[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » декабря 2025 года

№  877
О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ОПЛАТЫ ТРУДА

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 N 429-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" администрация округа постановляет:

1. Всем руководителям отраслевых структурных подразделений администрации округа с правами юридического лица, руководителям муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, иных муниципальных учреждений, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации округа, сектору кадровой работы и муниципальной службы управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области внести изменения в штатные расписания с 01 января 2026 года и при последующей оплате труда работников исходить из требования, что месячная заработная плата для работника, полностью отработавшего за месяц нормы рабочего времени и выполнившего нормы труда, не может быть менее 27 093 рублей в месяц.

2. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления округа

С.А.Бочканов